P„ 	s I 1 	11  I PA I 1 1

GOVERNO MUNICIPAL

rillklint A
Ill I.. II 460 Ita 	Ii Ihrs

Cidade  do  i  odds

CANCELAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ao Excelentíssimo Senhor Representante Legal da Empresa E JOTA COMERCE
LTDA
CNPJ: 45.132.753/0001-99
CPF Representante Legal: 037.199.894-88

Assunto: Cancelamento da Ata de Registro de Preços n° 1704.01.2024-00I-SESA

Prezado Sr. João Paulo Alves Tavares,

Por meio desta comunicação, informamos o cancelamento da Ata de Registro de
Preços n° 1704.01.2024-001-SESA, referente à empresa E JOTA COMERCE LTDA,
inscrita no CNPJ sob o número 45.132.753/0001-99 e representada legalmente por Sr.
João Paulo Alves Tavares, portador do CPF 037.199.894-88, a qual foi vencedora dos
lotes 03 e 04 com o valor de R$ 239.929,22 (duzentos e trinta e nove mil, novecentos e
vinte e nove reais e vinte e dois centavos).

0 cancelamento da referida Ata de Registro de Preços se da em virtude de a
empresa E JOTA COMERCE LTDA ter sido punida com suspensão de contratação no
município de Ibicuitinga, conforme disposições da Lei 8.666/93,  Art.  78, Inciso XIII, em
respeito à legislação pertinente.

Cabe registrar que a empresa ora detentora parcial da ata de registro de preços
(lotes 03 e 04), foi declarada suspensa pela secretaria de Assistência Social do Município
de Ibicuitinga-CE, no dia 13 de maio de 2024, com publicação em diário oficial do
município em 14 de maio de 2024.

Comunicamos que a partir desta data, a empresa E JOTA COMERCE LTDA está
desautorizada a participar de processos licitatórios e contratações no âmbito do município
de Ibicuitinga.

Solicitamos que tome ciência desta decisão e que todas as providências cabíveis
sejam tomadas no que se refere à referida empresa e as clausulas contratuais acordadas
anteriormente. Em especial no que tange, a convocação das empresas em ordem de
classificação nos referidos lotes cancelados.

Atenciosamente,

Ibicuitinga, CE, 10 de junho de 2024.

MARIA IANY COMES LIMA
Secretaria de Saúde
Órgão Gerenciador

1111111111111111111111111111111111  1111.011111WININX

1-Yr •
III lITIt.j

GOVERNO  MLJNICPAL

I NO
Cidade de lodos

EXTRATO DE CANCELAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Dados da Ata de Registro de Preços:

Número da Ata: 1704.01.2024-001-SESA
», Empresa Vencedora: E JOTA COMERCE LTDA
▪ CNPJ da Empresa: 45.132.753/0001-99

». Representante Legal: Sr.  Joao  Paulo Alves Tavares
• CPF do Representante Legal: 037.199.894-88
• Lotes Vencidos: Lotes 03 e 04
» Valor Total: R$ 239.929,22 (duzentos e trinta e nove mil, novecentos e vinte e

nove reais e vinte e dois centavos)

Motivo do Cancelamento:  A empresa E JOTA COMERCE LTDA foi punida com
suspensão de contratação no município de Ibicuitinga em conformidade com a Lei
8.666/93, Artigo 78, Inciso XIII.
Extrato: Com base no motivo mencionado acima e em conformidade com as disposições
legais pertinentes, a Ata de Registro de Preços n° 1704.01.2024-001-SESA, celebrada
com a empresa E JOTA COMERCE LTDA, é cancelada de forma imediata.

Ressalta-se que a referida empresa não poderá participar de processos licitatórios e
contratações no âmbito do município de Ibicuitinga durante o período de suspensão
estabelecido

Ibicuitinga, CE, 10 de junho de 2024.

MARIA fL-s---;;OMES LIMA
Secretaria de Saúde
Órgão Gerenciador

	Page 1
	Page 2